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Arbejde. Det ærede Medlem fremhævede 
som et Bevis paa, at Auditøren ikke var i 
synderlig ø-rad nødvendig, at der kun 
havde været 66 Tilfælde, hvor hans Med- 
virken kunde være ønskelig. Jeg spurgte 
det ærede Medlem, om Funktionærerne vare 
blevne spurgte. Dét ere., de ikke, sagde det 
ærede Medlem, for de kunne ingenting vide. 
J 0, Funktionærernes Organisation ved 
meget god Besked paa dette Omraade, og 
der er al mulig Grund til at sige, at det 
vilde have været rigtigt, om Funktionæ- 
rerne vare blevne spurgte, thi det er dem, 
som i Virkeligheden kunne have :Grund 
til at føle sig brøstholdne ved det tilstede- 
værende .Retsforhold. Driftsledelsen føler 

I 홢sig ikke brøstholden, den kan sagtens 
synes godt om Forholdene, naar den kan 
ôigne det hele, som den finder det rigtigt. 
.Jeg er. aldeles vis paa,; at hvis Funktio- 
nærerne vare blevne spurgte, havde der 
været mange flere Tilfælde at opvise end 
dem, man her har; talt . o m .  

Jeg er ikke af de Udtalelser, som ere 
fremkomne fra anden Sicle, bleven over- 
bevist om, at denne Kommission ikke er 
nødvendig, og, at den tilmed skulde være 
uheldig. Der er, nemlig fra anden .Side 
i Virkeligheden gjort Indrømmelser overfor 
mine Udtalelser om, at der her er Forhold, 
som; trænge til a,t forbedres, og at det 
under de Forhold, hvorunder disse Funk- 
tionærer leve, vil være uhyre vanskeligt 
for dem selv at faa Tingene ordnet, hvor- 
for der er Grund for , Staten til at træde 
hjælpende til. Det kan Staten gøre, den ; 
har allerede en Ret dertil, og en Kommi- 
sions Undersøgelser kunne yderligere under- 
strege denne Ret pg give Ministeriet Mate- 
riale, til at faa . disse Forhold forbedrede. 
Jeg vil derfor endnu en Gang -anbefale, 
Tingets . Medlemmer at stemme for. Æn- 
dringsforslaget . under Xr., 109. 

Formanden: Folketingsmanden for S 
Skanderborg Amts 5te Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. ; 

S tensba l le :  Det er en selvfølgelig 
Ting, at jeg ikke i en kort Bemærkning 
kan indlade mig paa at svare det ærede 
Medlem; (Jacobsen), sder nu satte sig, ; og 
j eg skal 홢 s heller ikke senere, tænker j eg,. 
forsøge derpaa, idet jeg meget nødigt vil, 
at disse Forhandlinger skulle trække f 'ór, 
stærkt i Langdrag. Vi have desuden baade 
i Fjor og. i Aar talt saa udførligt om denne 
Sag, at der  formentligt ikke nu er særlig 
Grund til - en vidtløftig; Imødegaaelse af 
dét ærede Medlem, hvad der ellers maaske 

kunde være Anledning til. Naar jeg har 
bedt om Ordet for en, kort Bemærkning, 
er det i Anledning af nogle stærkt person- 
lige Udtalelser af det ærede Medlem fra 
Odense (Marott)., Det ærede Medlem er 
altid tilbøjelig til at bruge stærke Ord. 
Jeg tror egentlig ikke, at han mener det 
saa slemt, som han siger det, men han 
har; en, egen æggende, personlig Maade at 
vende sig særlig til mig paa. {Marott:, Særlig 
til Dem?) Ja, jeg tror særlig til mig, men 
maaske ogsaa til andre. Nu fremhævede 
det ærede Medlem 3 Ting, som jeg ganske 
kort, skal berøre, idet jeg ikke kan komme 
dybt ind derpaa. Det ærede Medlem paa- 
stod, at jeg havde, vist;mig uvederhæftig 
홢 var det vist, jeg ved ikke rigtigt, hvilket 
Udtryk han brugte 홢 ved at ;nævne, at 
jeg ikke nøjagtig kendte Statsbanernes og 
Privatbanernes Statistik over Ulykkes- 
tilfælde. Det gør ,jeg ikke, og, det sagde 
jeg, og naar man udtrykkeligt siger det, er 
der ikke noget at bebrejde, en. Jeg tror 
heller ikke, der foreligger en nøjagtig 
Statistik i saa Henseende. Hvis det ærede 
Medlem vil fremhæve 'en Række Ulykkes- 
tilfælde ved Privatbanerne -  han kan j o 
forsøge; da han er en, saa dygtig Statistiker, 
har han maaske en Del i sin Hukommelse홢-, 
saa, skal jeg se, om jeg kan fremhæve en 
Række Ulykkestilfælde ved Statsbanerne, 
men nøjagtigt kan det ikke blive. Der- 
næst sagde det ærede Medlem, at i Horsens 
havde jeg nægtet, at der var Båneformænd, 
som ikke havde en større Begyndelsesløn 
end 720 Kr. Det ærede Medlem tager 
fejl. Hvad jeg sagde i Horsens var, at 
naar man tog Gennemsnittet af Begyndelses- 
lønnén for Baneformændene, blev det 900 
Kr., og Lønnen gik saa op til 1,220 Kr., 
men det er noget ganske andet, der I er, 
nogle, der have højere, og andre der have 
lavere Løn. (Formanden ringer). Jeg skal 
saa. selvfølgelig bøje mig for Formandens 
Klokke og undlade at svare paa det sidste, 
hvor det ærede; Medlem tager aldeles fejl, 
idet han vil paadutte mig, at jeg skulde 
have gjorb mig skyldig i en stor Fejltagelse. 

Marott: Det ærede Medlem indrømmer 
nu, at han nævnede Summen 900 Kr. ; som 
den laveste Indtægt for en Privatbane- 
funktionær. Det var altsaa ved Mødet i 
Horsens , at dette var det gennemsnitlige. 
Ved Mødet i Horsens havde det ærede Med- 
lem ganske vist en Statistik med, medens 
han ikke har sin Statistik med Hér i Tinget, 
men saa viste det sig, at den Statistik; han 
havde med, var forkert. Det blev konsta- » 
teret af det ærede i Medlem for Københavns 


